АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2023  №  540
                                 п. Урмары

[image: ]
ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

05.05.2023   540 №
Вâрмар  поселокê

1. О подготовке и проведении  празднования 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Урмарского муниципального округа  администрация  Урмарского муниципального  округа п о с т  а н о в л я е т:
1. Провести в 2023 году в Урмарском муниципальном округе торжественные мероприятия, посвященные 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов.
2. Утвердить состав оргкомитета по проведению в Урмарском муниципальном округе 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить программу проведения 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 9 мая 2023 года в пос. Урмары согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
5. Утвердить смету расходов на проведение 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
6. Финансирование мероприятия предусмотреть за счет бюджета Урмарского муниципального округа.
7. Рекомендовать территориальным отделам Урмарского муниципального округа организовать мероприятия, посвященные празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации муниципального округа - начальника управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа
Матвееву Т.Г.

Глава Урмарского
муниципального округа                                                                                В.В. Шигильдеев

Краснов Александр Валериевич
8(835-44) 2-31-38
Приложение № 1
УТВЕРЖДЁН
               постановлением администрации
 Урмарского муниципального округа
 Чувашской Республики
  от 05.05.2023 № 540

Состав оргкомитета
по проведению в Урмарском муниципальном округе 78-ой годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

Шигильдеев В.В. – глава Урмарского муниципального округа - председатель оргкомитета;
Матвеева Т.Г. – и.о. первого заместителя главы администрации муниципального округа - начальника управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа - заместитель председателя оргкомитета;
Шишкина Н.В. – главный специалист - эксперт сектора цифрового развития и информационного обеспечения, пресс-секретарь главы муниципального округа администрации Урмарского муниципального округа;
Федорова О.Г. – главный специалист-эксперт отдела культуры, социального развития и спорта администрации Урмарского муниципального округа-секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета:
Адюков В.К. – и.о. заместителя главы администрации Урмарского муниципального округа по вопросам экономики, АПК и имущественных отношений - начальника отдела развития АПК и экологии администрации Урмарского муниципального округа;
Павлов В.В. – и.о. заместителя главы администрации Урмарского муниципального округа по социальным вопросам - начальника отдела образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа;
Борисова Н.А. – и.о. советника главы администрации Урмарского муниципального округа по работе с молодежью;
Краснов А.В. – начальник отдела культуры, социального развития и спорта администрации Урмарского муниципального округа;
Степанов Л.В. – начальник отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации Урмарского муниципального округа;
Анисимов В.Ю. – начальник отдела строительства, дорожного хозяйства управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа;
Волкова В.А. – начальник отдела ЗАГС администрации Урмарского муниципального округа;
Енькова А.В. – начальник финансового отдела администрации Урмарского муниципального округа;
Ефимов Ю.Н. – и.о. начальника отдела мобилизационной подготовки, специальных программ и ГО ЧС администрации Урмарского муниципального округа;
Кошельков О.М. – начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Урмарского муниципального округа;
Виссарионов А.Н. – и.о. начальника Урмарского территориального отдела управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа;
Васильев К.А. – и.о. заведующего сектором цифрового развития и информационного обеспечения Урмарского муниципального округа;

Пудрикова К.А. – директор МБОУДО «Дом детского творчества»;
Агеева Л.Ю. – директор МБУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания Урмарского муниципального округа»;
Архипов С.В. – директор АУ ДО «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова»;
Алексеев П.В. – директор МАОУ «Урмарская средняя общеобразовательная школа им. Г.Е. Егорова» (по согласованию);
Пуклаков М.А. – начальник отдела КУ ЧР «Центр занятости населения Чувашской Республики» Министерства  труда и социальной защиты Чувашской Республики в Урмарском районе (по согласованию);
Григорьев С.А. – начальник 39 ПСЧ 9 пожарно – спасательного отряда  федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы ГУ МЧС России по Чувашской Республике – Чувашии (по согласованию);
Григорьев С.Н. – начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Урмарскому району УНД и ПР Главного управления МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию);
Волков О.А. – главный врач БУ «Урмарская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашии (по согласованию);
Мочалов С.Г. – начальник МО МВД РФ «Урмарский» (по согласованию);
Семенова Т.Г. – начальник отдела социальной защиты населения Урмарского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства  труда и социальной защиты Чувашской Республики (по согласованию);
Сейфуллина М.А. – председатель Совета Урмарского РайПО (по согласованию);
Кузьмин О.С. – председатель Урмарского районного отделения Чувашской республиканской организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана» (по согласованию);
Павлова З.Е. – главный редактор АУ ЧР «Редакция Урмарской районной газеты «Хĕрлĕ ялав» («Красное знамя») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики (по согласованию).

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНА
               постановлением администрации
 Урмарского муниципального округа
 Чувашской Республики
  от 05.05.2023 № 540

Программа
проведения 78-ой годовщины Победы
 в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
 9 мая 2023 года в пос. Урмары

8.00 - звучит  музыка военных лет (Центральная площадь п.Урмары)

8.30 - работает «Полевая кухня» (возле фонтана)

8.45-9.00 – возложение цветов около военкомата и ЦРБ

9.20-9.40 - торжественное мероприятие около памятника павшим солдатам-учителям в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. ул. Мира, д. 7

9.10 - движение колонны автомашин от поликлиники

10.00-10.45 - торжественное мероприятие «Память» (у памятника Воина Победителя)

11.00-12.00 - парад юнармейцев на центральной площади

20.00-21.00 - праздничный концерт – выступление вокально-инструментального ансамбля «Служу Отечеству»

21.00 - праздничный салют

Приложение № 3
УТВЕРЖДЁН
               постановлением администрации
 Урмарского муниципального округа
 Чувашской Республики
  от 05.05.2023 № 540

П Л А Н
основных мероприятий по подготовке и проведению празднования
78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Исполнители

	1.
	Торжественное мероприятие, посвященное 78 – летию Победы в Великой Отечественной войне «Поклонимся великим тем годам»
	9 мая 2023 г.
	Отдел культуры, социального развития и спорта администрации Урмарского муниципального округа;
МБУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания Урмарского муниципального округа»

	2.
	Проведение мероприятий в рамках республиканского проекта «Эстафета памяти поколений»
	Ноябрь 2022 г. – май 2023 г.
	МБОУДО «Дом детского творчества», образовательные организации

	3.
	«Zа Правду» муниципальный этап республиканского конкурса мультимедийных презентаций по увековечиванию памяти защитников Отечества и сохранение воинской славы России
	Ноябрь 2022 г. – апрель 2023 г. –
	МБОУДО «Дом детского творчества», образовательные организации

	4.
	Проведение муниципального этапа республиканского марафона добрых дел «ДоброГод»
	Ноябрь 2022 г. – май 2023 г.
	МБОУДО «Дом детского творчества», образовательные организации

	5.
	Проведение уроков мужества в образовательных организациях, посвящённых 78-годовщине  Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 гг.
	В течение
2023 г.
	Образовательные организации

	6.
	Создание тематических экспозиций, выставок (в том числе передвижных, мультимедийных) художественных произведений, архивных материалов, воспоминаний участников Великой Отечественной войны и тружеников тыла, посвященных подвигу народа и армии в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 г.г.
	В течение
2023 г.
	Образовательные организации, учреждения культуры

	7.
	Организация работы по направлению «Благоустройство парков Победы, аллей славы, памятных мест» (экологические субботники по очистке территорий, подготовка клумб, рассады для посадки цветов)
	В течение
2023 г.
	Образовательные организации, учреждения культуры, территориальные отделы

	8.
	Организация работы по обновлению школьных уголков Боевой славы и историко-краеведческих музеев к 78-годовщине  Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 гг.
	В течение
2023 г.
	Образовательные организации

	9.
	Участие во Всероссийской акции «Георгиевская ленточка»
	Апрель-май
2023 г.
	Отдел образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа, образовательные организации, учреждения культуры

	10.
	Участие во Всероссийской акции «Бессмертный полк»
	Апрель-май
2023 г.
	Отдел образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа, образовательные организации, учреждения культуры

	11.
	Проведение акции «Часовой у знамени Победы»
	Апрель-май
2023 г.
	Отдел образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа, образовательные организации

	12.
	Проведение акции ««Стена памяти»
	Апрель-май
2023 г.
	Отдел образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа, образовательные организации

	13.
	Проведение акции «Дерево Победы»
	Апрель-май
2023 г.
	Отдел образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа, образовательные организации, учреждения культуры

	14.
	Проведение акции «Окна Победы»
	Апрель-май
2023 г.
	Отдел образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа, образовательные организации, учреждения культуры

	15.
	Участие в торжественных мероприятиях, посвященных Дню Победы: возложение венков  к памятникам, обелискам и захоронениям участников Великой Отечественной войны; организация праздничных концертных программ
	6-9 мая 2023 г.
	Территориальные отделы, образовательные организации, учреждения культуры

	16.
	Проведение муниципального этапа  игр юнармейского движения «Зарница» и «Орленок» в Урмарском муниципальном округе
	Май 2023 г.
	Отдел образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа, МБОУДО «Дом детского творчества», образовательные организации

	17.
	Проведение традиционного весеннего легкоатлетического кросса на призы Заслуженного мастера спорта России Захаровой Светланы Владимировны, посвящённого 78-годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	28 апреля
 2023 г.
	Отдел культуры, социального развития и спорта администрации Урмарского муниципального округа, АУ ДО «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова»

	18.
	Проведение традиционного велопробега «Солнце на спицах», посвященного 78- годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
 (По маршруту д. Старые Урмары –д.Ковали - д.Буинск - д.Систеби - д.Чирш-Сирма)
	Май 2023 г.
	МБОУ Староурмарская СОШ, АУ ДО «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова»

	19.
	Проведение Открытого первенства АОУ ДОД «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Фёдорова» по боксу, посвящённого 78-годовщине Победы в Великой Отечественной войне, памяти участника ВОВ М.Н. Николаева
	Май 2023 г.
	АУ ДО «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова»

	20.
	Оформление выставки творческих работ обучающихся, организация концертной программы «Великой Победе посвящается…»
	Май 2023 г.
	МБОУ ДО «Урмарская ДШИ»

	21.
	Освещение мероприятий, в средствах массовой информации, на официальных сайтах организаций и в социальных сетях хода подготовки и проведения празднования в Урмарском муниципальном округе 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 г.
	В течение
2023 г.
	Сектор цифрового развития и информационного обеспечения Урмарского муниципального округа, АУ ЧР «Редакция Урмарской районной газеты «Хĕрлĕ ялав» («Красное знамя») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики, учреждения культуры

[bookmark: _GoBack]
image10.emf

image1.emf